
Wir sind (für Sie) da!

zum 1. Arbeitgeber-Symposium 2024

„Neue Wege entstehen beim Gehen!“

Übersicht zu Kontaktdaten und Ansprechpartnern



Wenn es so einfach wäre…



Übersicht Ansprechpartner /-innen

Bundesagentur für Arbeit

Thema: Fördermittel/ Finanzierung

Herr Jörg Fischer

Geschäftsführer (operativ)

Telefon: 0375/ 314 - 1444

Mail: Joerg.Fischer7@arbeitsagentur.de

Zwickau.Geschaeftsfuehrung@arbeitsagentur.de

Thema: Stabilisierung der Beschäftigten im eigenen Berufsfeld und

weiterführende Qualifikationen

Frau Ivonne Schumann

Berufsberatung im Erwerbsleben

Telefon: 0371/ 567 - 2135

Mail: Chemnitz.LBB@arbeitsagentur.de

Jobcenter Zwickau

Thema: Potentiale in der Region

Frau Daniela Schreier

Telefon: 0375/ 6060 - 161

Mail: Daniela.Schreier@jobcenter-ge.de



IHK Regionalkammer Zwickau

Thema: Nachfolger/ -in und Existenzgründung/ Abgrenzung zur

Handwerkskammer

Frau Ina Burkhardt

Referentin Wirtschaftsförderung

Telefon: 0375/ 814 - 2340

Mail: ina.burkhardt@chemnitz.ihk.de

Welcome Center Zwickau

Thema: Soziale Integration und Leistungsspektrum Welcome Center

Frau Constanze Saller

Beraterin Welcome Center Region Zwickau

Telefon: 0375/ 21186 - 327

Mail: c.saller@bic-zwickau.de

Landkreis Zwickau

Herr Charles Tedika

Integrationsbeauftragter des Landkreises Zwickau

Telefon: 03761/ 7112 - 653

Mobil: 0151/ 171 653 97

Mail: Charles.Tedika@landkreis-zwickau.de



Bildungswerk Sächsischer Wirtschaft

Thema: Fachkräftegewinnung, Sprachkurse, Qualifikationen und

Weiterbildungen

Herr Jens Särchinger

Fachleiter für Aus- und Weiterbildung

Telefon: 03761/ 8880 - 30

Mail: Jens.Saerchinger@bsw-mail.de

Frau Tina Särchinger

Gebietsleiterin Vertrieb Zwickau-Westsachsen

Telefon: 03761/ 8883 – 12

Mail: Tina.Saerchinger@bsw-mail.de

Volkssolidarität Zwickauer Land e.V.

Thema: Migrationsberatungsstelle für Erwachsenen (MBE)

Herr Jens Heinz

Geschäftsführer

Telefon: 03761/ 5902 - 0

Mail: jens.heinz@volkssolidaritaet.de

Frau Stephanie Kliemt

Mitarbeiterin Migrationsberatungsstelle (MBE)

Telefon: 0157/ 762 937 91

Mail: mbe-zwickau@volkssolidaritaet.de



Stiftung Soziale Dienste

Thema: Integrationsberatungsstelle des Landkreises (IBS)/ Helferkreis

zur sozialen Integration

Herr Karsten Brückner

Vorstand

Telefon: 037611/ 88890 - 02

Mail: brueckner@stiftung-soziale-dienste.de

Helferkreis Werdau

Thema: Möglichkeiten der sozialen Integration (Freizeit)

Frau Christine Burkhardt

Telefon: 01512/ 917 953 2

Mail: goldschmied-hertel@web.de

Wirtschaftsförderung der Stadt Werdau

Frau Anja Kurze

Telefon: 03761/ 594 – 297

Mail: 0.14kurze@werdau.de


